
Panevėžyje du vyrai išgirdo nuosprendžius dėl seksualinių
nusikaltimų prieš mažametes

Panevėžyje per savaitę buvo paskelbti du nuosprendžiai dėl seksualinės prievartos prieš
mažamečius. Vienam iš teisiamųjų, pragaru pavertusiam gyvenimą gyvenimo draugės dukrai
ir savo sūnui, skirta 13-kos metų laisvės atėmimo bausmė.
Neseniai nuosprendį išgirdo viename Aukštaitijos rajonų gyvenantis 41 metų vyras. Jis buvo
pripažintas kaltu dėl mažametės žaginimo, seksualinio prievartavimo, vaiko išnaudojimo
pornografijai, disponavimo vaikų pornografija ir fizinio skausmo sukėlimo mažamečiui.
Ikiteisminio tyrimo metu buvo nustatyta, kad mažametė kartu gyvenančio vyro seksualiai
išnaudojama buvo maždaug metus. Kartais teisiamasis tai darydavo savo mažamečio sūnaus
akivaizdoje, seksualinės prievartos vaizdus yra nufotografavęs ir mobiliojo ryšio telefonu.
Abu mažamečiai vyro bijojo, nes jis ne kartą prieš juos naudojo fizinę jėgą.
Tiesa išaiškėjo, kai mažametė kaimynei išdrįso papasakoti, kaip su ja bei broliu elgiasi
mamos draugas. Motinai mergaitė apie tai nepasakojo, baimindamasi, kad ši jos neišduotų
savo draugui. Kaimynė nedelsdama kreipėsi į pareigūnus, vaikai buvo paimti iš šeimos.
Į kaltinamųjų suolą sėdo ne tik mažamečių skriaudimu kaltinamas vyras, tačiau ir jo
sugyventinė. Vaikų motinai dėl nepadoraus elgesio jų akivaizdoje buvo pareikšti kaltinimai
mažamečių tvirkinimu.
Panevėžio apygardos teismas abu teisiamuosius pripažino kaltais. Subendrinus bausmes,
vyrui skirta 13-os metų laisvės atėmimo bausmė, ją atliekant pataisos namuose. Jis taip pat
įpareigotas atlyginti mažamečiams padarytą neturtinę žalą – 15 tūkst. eurų.
Jo draugei teismas skyrė laisvės apribojimą 6 mėnesiams, įpareigojant ją bausmės atlikimo
metu dalyvauti elgesio pataisos programoje.
Šią savaitę Panevėžio apygardos teisme nuosprendį išgirdo ir 47 metų aukštaitis. Jis buvo
pripažintas kaltu dėl mažametės seksualinio prievartavimo, nesunkaus sveikatos sutrikdymo
ir fizinio skausmo sukėlimo mažametei.
Vyras nuteistas dėl savo draugės mažametės dukters atžvilgiu atliktų nederamų veiksmų,
kai mergaitė svečiavosi jo namuose. Teismas skyrė jam 5 metų laisvės atėmimo bausmę,
atliekant ją pataisos namuose. Jis taip pat turės atlyginti nukentėjusiajai padarytą 5 tūkst.
eurų neturtinę žalą.
Ikiteisminius tyrimus šiose bylose atliko Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos
komisariato Sunkių nusikaltimų tyrimo valdybos pareigūnai, o jiems vadovavo Panevėžio
apygardos prokuratūros Pirmojo baudžiamojo persekiojimo skyriaus prokuroras Ričardas
Juozainis.
Prokuroro teigimu, abiejose šiose bylose nuteistieji buvo mažametėms aukoms pažįstami ir
pasinaudojo vaikų bejėgiška būkle. „Deja, bet savo motinoms nukentėjusiosios apie patirtą
prievartą nedrįso pasisakyti, ieškojo kitų žmonių pagalbos“, – apgailestauja prokuroras R.
Juozainis.



Panevėžyje du vyrai išgirdo nuosprendžius dėl seksualinių
nusikaltimų prieš mažametes


